
Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

 

Školní rok 2015/2016 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Hajdová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne  

 

 

 



Obsah : 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Vzdělávací programy ZŠ 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

4. Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků  

6. Výchovné poradenství 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

8. Hodnocení ICT 

9. Environmentální výchova a vzdělávání 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

11. Školní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

12. Výsledky výchovně vzdělávací práce ve ŠD a ŠK 

13. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

14. Základní údaje o hospodaření školy 

15. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

17. Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

18. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

19. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k 

informacím 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:   Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín 

Sídlo:               Valašská Polanka 301, 756 11 

Okres:              Vsetín 

 

Zřízení školy:   1.9.1974 

Právní forma:  Právní subjektivita od 1.1.1993, příspěvková organizace 

IČO:                  45211515 

     

Zřizovatel:     Obec Valašská Polanka 

Sídlo:   Valašská Polanka 270 

Okres:             Vsetín 

IČ:   00304361  

 

 

Ředitelka školy: Mgr. Naděžda Hajdová 

Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Petr Filgas 

 

Kontakty na školu: Valašská Polanka 301, 756 11 

         Tel./fax 571 446 383 

         Email: zsvalpolanka@centrum.cz 

          Web:  www.zsvalpolanka.cz 

        

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

Základní škola           540 žáků 

Školní družina             75   žáků 

Školní klub             25   žáků 

Školní jídelna           550 stravovaných       

 

 

Počty tříd a žáků: 

1.stupeň:    5 tříd, 108 žáků 

2.stupeň:    6 tříd, 132 žáků 

Celkem žáků: 240 

Školní družina:   2 oddělení, 49 žáků 

Školní klub: 25 žáků 

 

Školská rada: 

Za zřizovatele: Jan Kozubík, Jaromír Kašpar 

Za rodiče: Petr Kundera, Renata Poláchová 

Za pedagogické pracovníky: Mgr.Magdalena Kovářová, Mgr.Eva Matušová 

 

mailto:zsvalpolanka@centrum.cz
http://www.zsvalpolanka.cz/


II. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy Valašská Polanka  

Škola pro život – 1.- 9.ročník 

 

 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Pedagogičtí pracovníci: 

          

Pedagogičtí pracovníci Vzdělání Obor, aprobace Úvazek 

1. Ředitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ 1 

2. Zástupce ředitelky ZŠ VŠ TV – technická výchova 1 

3. Učitel ZŠ VŠ Bi - pedagogika 0,5 

4. Učitelka ZŠ VŠ 
ČJ – OV, metodik prevence rizikového 

chování 
0,77 

5. Učitelka ZŠ VŠ M – Př, studující F   1 

6. Učitel ZŠ VŠ VV – technická výchova, koordinátor ICT 1 

7. Učitelka ZŠ SŠ 1.stupeň ZŠ, studující 0,9 

8. Učitelka ZŠ SŠ 1.stupeň ZŠ, studující 0,9 

9. Učitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ 1 

10. Učitelka ZŠ VŠ M – F 0,72 

11. Učitelka ZŠ VŠ ČJ – FJ, koordinátor ŠVP  1 

12. Učitelka ZŠ VŠ Bi – pedagogika, metodik EVVO  0,77 

13. Učitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ 1 

14. Učitel ZŠ VŠ Z – TV   0,64 

15. Učitelka ZŠ VŠ Pg – HV,1.stupeň ZŠ, výchovný poradce 1 

16. Učitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ 0,81 

17. Učitel ZŠ VŠ ČJ – D  1 

18. Učitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ, RJ 0,86 

19. Učitel ZŠ VŠ HV – M, Sborový zpěv 0,09 

20. Učitelka ZŠ VŠ Náboženství 0,27 

21. Vychovatelka SŠ Vychovatelka, pedagog volného času 0,64 

22. Vychovatelka ÚSO Vychovatelka 0,80 

23. Vychovatel SŠ Vychovatel, pedagog volného času  0,96 

 

Průměrný věk pedagogů – 44 let. Mužů – 29%, žen – 71%. 

 



Nepedagogičtí pracovníci: 

        

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Ekonomka 0,87 SŠ 

Hospodářka 0,87 SŠ 

Školník 0,87 SO 

Uklízečka 0,75 Základní 

Uklízečka 0,75 SO 

Uklízečka 0,75 SO 

Uklízečka 0,75 SŠ 

Školní jídelna: 

Vedoucí stravování 0,87 SŠ 

Kuchařka 0,87 SO 

Kuchařka 0,87 ÚSO 

Kuchařka 0,87 SO 

Kuchařka 0,87 SO 

Kuchařka 0,31 SO 

 

 
 

 

IV. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ 

DO ŠKOLY 

 
 

Přehled zapsaných a přijatých žáků do 1. ročníku 

Zapsaní do  1. 

 roč. - 2015 

Počet žádostí 

o  odklad 

Nastoupili do 

 1.roč. -2015 

Zapsaní do 

1. roč. 2016 

Počet žádostí 

o odklad  

Nastoupí do 

1. roč. - 2016 

25 4 24 27 1 27 

 

 



Žáci nově přijatí do zdejší školy 

 

do 1. ročníku 

19 žáků z obce Valašská Polanka 

 4 žáci z obce Lužná 

 1 žák z obce Prlov 

do 5. ročníku:  1 žák ze ZŠ Pozděchov 

do 6. ročníku:  3 žáci ze ZŠ Leskovec 

10 žáků ze ZŠ Pozděchov 

 

Žáci, kteří přestoupili na jinou školu: 

z 1. ročníku:  1 žák do ZŠ Ohrada Vsetín 

z 5. ročníku:  1 žák do ZŠ Valašské Meziříčí 

 

 

V. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Celkový prospěch žáků ve škole za 2. pololetí školního roku 2015/2016 

Ročník Počet žáků  

celkem 

Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 24 24 0 0 

2. 22 22 0 0 

3. 19 17 2 0 

4. 20 18 2 0 

5. 22 12 10 0 

Celkem 1. st. 107 93 14 0 

6. 38 24 14 0 

7. 35 16 19 0 

8. 28 8 20 0 

9. 30 12 18 0 

Celkem 2. st. 131 60 71 0 

Škola celkem 238 153 85 0 

 

Výchovná opatření za uplynulý školní rok 2015/2016: 



Pochvala ředitele školy  62 

Pochvala třídního učitele 77 

Důtka ředitele školy 2 

Důtka třídního učitele  2 

Napomenutí třídního učitele 14 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2015/2016: 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 -  neuspokojivé 0 0 
 

 Absence žáků za školní rok 2015/2016: 

 Zameškané 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

Neomluvené 

hodiny 

% ze všech zameškaných 

hodin  

1. pololetí 7525 31,35 0 0 

2. pololetí 8941 37,25 0 0 

za školní rok 16466 68,60 0 0 

 

Údaje o integrovaných žácích (specifické poruchy učení a chování, tělesné postižení, 

mimořádné nadání) za školní rok 2015/2016:  
 

 Ročník Počet žáků 

Zdravotně postižení 

(výuka dle individuálního vzdělávacího 

plánu) 

4. 1 

5. 3 

6. 2 

7. 3 

8. 3 

Zdravotně znevýhodnění 5. 1 

6. 1 

7. 3 

8. 6 

 

 

VI. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ   

 Výchovné poradenství v naší škole je zaměřeno na 1. stupni především na pomoc 

žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a na 2. stupni je hlavní náplní pomoc žákům 

v kariérovém poradenství, při volbě profesní orientace, přípravě na přijímací zkoušky a 

přípravě na budoucí povolání. Výchovné problémy a další přestupky proti školnímu řádu jsou 

individuálně řešeny ve spolupráci výchovného poradce, třídních učitelů a zákonných zástupců 

žáků. Stejně jako jiné problémy se začleněním do kolektivu, problémy s prospěchem apod. 



Nejen k jejich zjištění pomáhají schránky důvěry, z nichž jedna funguje již šestým rokem a 

druhá druhým rokem. Obě jsou vybírány nejméně jednou týdně.  

               V naší škole celoročně probíhá speciální reedukační péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, kterou těmto žákům doporučuje KPPP Zlín, SPC Kroměříž, případně 

SPC Valašské Meziříčí. Na základě žádosti zákonných zástupců těchto žáků je jim 

vypracován individuální vzdělávací plán. V průběhu celého roku probíhá vyhledávání žáků se 

specifickými vzdělávacími potřebami a nadaných ve spolupráci s třídními učiteli zejména na 

1. stupni. Péče o integrované žáky a spolupráce s KPPP Zlín a SPC v Kroměříži a dalšími 

poradenskými zařízeními je na velmi dobré úrovni. 

 Žákům i zákonným zástupcům žáků naší školy jsou prostřednictvím výchovného 

poradce poskytovány informace o podávání přihlášek na SŠ a o studijních oborech na 

středních školách a učilištích. Výchovný poradce poskytuje poradenství volby povolání a 

studia. Další informace o SŠ, jejich dnech otevřených dveří a možnosti testování zaměřené na 

volbu povolání a dalších poradenských činnostech ÚP ve Vsetíně a v KPPP ve Vsetíně mohli 

žáci najít na nástěnce výchovného poradce a webových stránkách naší školy.  

 Každoročně je organizována beseda pro žáky i zákonné zástupce žáků 9. tříd 

(listopad), při které mohou získat informace o podávání přihlášek, činnosti úřadu práce a 

KPPP a jejich poradenských činnostech zaměřených na zjištění zájmů a vhodného výběru 

dalšího studia. Pozvání na tuto besedu přijímají také zástupci některých středních škol, kteří 

využívají možnosti prezentovat své školy. Pro žáky 8. tříd jsme uspořádali besedu se zástupci 

okolních strojírenských firem pod záštitou SOU Josefa Sousedíka. 

V tomto školním roce se žáci 8. i 9. ročníků zúčastnili testování firmy DATABOX 

„Test volby povolání“, které bylo placeno z příspěvků zákonných zástupců žáků ZŠ (licence 

na školní rok 2015/16). Prokázat znalost matematiky, českého jazyka a obecně studijních 

předpokladů mohli žáci 8. ročníků při testování Podpora přijímacího řízení firmy SCIO, které 

si financovali sami. Dále jsme se zúčastnili testování firmy SCIO - PRUT (průřezová témata), 

která zdarma otestovala žáky 8. a 9. ročníků. Přijímací zkoušky na obory ukončené maturitní 

zkouškou se konaly pod záštitou firmy CERMAT a to z českého jazyka a matematiky. 

 

Umístění vycházejících žáků – školní rok 2015/2016 

9. ročník   (celkem 27 žáků) 

 Počet žáků Procent 

Gymnázium 5 16,67 

SŠ s maturitou 9 30 

Učební obory s maturitou 9 30 



Učební obory s výučním 

listem 

7 23,33 

Celkem 30 100 

  

5. ročník   (celkem 22 žáků) 

Gymnázium – osmileté  – 1 žák  -  4,55% 

 

VII. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

1. Aktivity specifické primární prevence 

 

• Preventivní programy:  

Etické dílny - žáci 1. i 2. stupně.  V rámci vyučování probíhají tvořivé besedy, které žákům 

přibližují základní etické zásady. Žáci sami nachází správné odpovědi na mravní a hodnotové 

otázky.  

Do jednotlivých ročníků byla vybrána následující témata: 

1. ročník :  

Jak se chránit v nebezpečných situacích? (Jak se chovat doma sám, jak se chovat k cizím 

lidem, co dělat, když se ztratím… Simulace různých kritických situací a jejich správné 

řešení.) 

2. ročník : 

Buďme kamarádi! (hravou formou ukazuje program důležité principy pro dobré kamarádství 

a formou simulací dává dětem vodítka, jak reagovat, když dochází k ubližování od 

spolužáků.) 

3. ročník : 

O Bibli bez nudy (Prostřednictvím tajemných předmětů ze starého kufru se děti seznámí s 

obsahem Bible, historickými fakty a zajímavostmi.) 

Jak se stát dobrým kamarádem? (Program, ve kterém jde především o společné diskuse 

mezi dětmi, jim má ukázat důležité principy pro dobré kamarádství.) 

4.ročník : 

O Bibli bez nudy (Prostřednictvím tajemných předmětů ze starého kufru se děti seznámí s 

obsahem Bible, historickými fakty a zajímavostmi.) 

Jak správně naložit se svými penězi 

Tajemství husích stop 

5.ročník: 

Jak správně naložit se svými penězi 

6.ročník: 

Přátelé 

7. ročník: 

Peníze, peníze, peníze 

Hus, jak ho neznáte 

8. ročník: 

Hus, jak ho neznáte 

 



9. ročník: 

Prevence neplánovaných těhotenství 

Život v závislosti 

Programy byly vybírány na základě aktuálních potřeb dané třídy a na základě souvisejícího 

probíraného učiva, programy byly žáky hodnoceny kladně. 

 

• Ve škole jsou umístěny dvě schránky důvěry, kam mohli žáci anonymně napsat o 

svých problémech – případné problémy jsme se snažili následně řešit. 

• Problém „šikany“ je s žáky probírán v každém ročníku, např. v rámci VO, VZ nebo 

třídnických hodin, a to vždy jinou formou, např. diskusí nad fiktivním příběhem, hrou, 

dramatizací, diskusí, videoprojekcí, atd. 

• V únoru 2016 byl žákům 3.- 9. ročníku předložen dotazník o šikaně, výsledky byly 

probrány na třídnických hodinách a případné problémy dále řešeny individuálně.  Problém 

kyberšikany je s žáky probírán v rámci hodin informatiky. 

• Setkání s dobrovolnými hasiči – 1. stupeň 

•          Beseda s policií ČR – Kriminalita mladistvých - 8., 9. ročník 

• Projekt Čas proměn (ve spolupráci s MP promotion s. r.o.) – dospívání a menstruační 

cyklus (6. ročník)  

• Charitativní akce: PESOS, Život dětem, Fond Sidus - celková vybraná částka 5.680,- 

• Projekt “Den naruby“ – žáci 9. tříd si vyzkoušeli roli učitelů a po domluvě s 

vyučujícím si připravili hodinu a na Den učitelů učili (ve dvojicích) v 1. – 5. třídě. Zkušenosti, 

které touto akcí žáci získali, měli možnost prodiskutovat s ostatními spolužáky, učitelé i žáci 

zhodnotili tuto akci jako kladnou a užitečnou. 

• Projekt FIRMA – program pro 9. ročník zaměřený na volbu povolání, sebepoznání s 

uplatněním na trhu práce – žáci plnili za účasti svých třídních učitelů a lektorů z UNIE 

KOMPAS ze Zlína nejrůznější úkoly z oblasti logického myšlení, komunikativnosti, 

paměťových dovedností i znalostí angličtiny, přičemž si ověřovali své schopnosti, ale také 

odvahu a diplomacii potřebnou na to, aby se do jednotlivých úkolů zapojili. Na několika 

stanovištích žáci usilovali o zisk nejvyššího počtu bodů, podle kterých si pak mohli vybrat 

svou pracovní pozici ve fiktivní firmě. V celém projektu šlo o trénink na to, co žáky již za 

několik let čeká. Mohli poznat své schopnosti a také si uvědomit, na čem je ještě potřeba 

zapracovat.  

• Dopravní výchova – 4. ročník 

 

2. Volnočasové aktivity 

 

• Volný čas mezi vyučováním nebo po něm mohou žáci trávit ve školní družině (žáci 1. 

stupně) nebo školním klubu (5. třída + 2. stupeň) 

• Nabídka povinně volitelných předmětů, nepovinných předmětů a kroužků ve školním 

roce 2015/2016: 

 

Přírodopisná praktika  

Sportovní hry  

Technická praktika 

Pěstitelská výchova 

Anglická konverzace 

Římskokatolické náboženství  

Sborový zpěv 

Keramika 

Angličtina pro 2. ročník 



Myslivecký kroužek (sportovní komise při OÚ Valašská Polanka) 

Šachový kroužek (sportovní komise při OÚ Valašská Polanka) 

Kroužek táborník 

Stolní tenis 

Fotbal (při školní družině) 

Mediální výchova (školní časopis) 

Florbal 

  

• Žáci vyšších ročníků pomáhali při přípravě a organizaci soutěží a her pro žáky 1. 

stupně (Den Země, Halooween) 

• Beseda v místní knihovně – žáci 1., 2., 3., 4., 5., 8. třídy  

• Žáci si příležitostně připravovali hlášení do školního rozhlasu, které také sami 

prezentovali – státní svátky ČR, výlety tříd, exkurze … 

• Předtaneční výchova – určena pro žáky 9. ročníku, kteří se v kurzu naučí nejen mnoho 

společenských tanců, ale také základy společenského chování. Celkem 13 lekcí je zakončeno 

„Věnečkem“, kde žáci předvedou, co se naučili (účastní se široká veřejnost) 

• Tančírna – vybrané žákyně 1. a 2. stupně a také žáci devátých tříd jeli na přehlídku do 

Vsetína se svými tanečními vystoupeními 

• Den Země – celoškolní projekt k mezinárodnímu Dni Země – každá třída měla ve 

stanoveném termínu vypracovat plakát na téma „druhová rozmanitost“, vítěze pak vybrala 

porota složená z žáků 9. ročníku 

• Barevný den – 1. stupeň – žáci i učitelé přišli do školy v tento den oblečeni v barvách 

podzimu. Tyto barvy se staly motivací k mnoha učebním činnostem a aktivitám. Žáci 

využívali těchto barev při psaní, obtahování, kreslení, malování či vybarvování podzimních 

plodů přírody. 

 

• Kulturní pořady: 

Filmové představení v kině Vatra Vsetín – 1. i 2. stupeň 

Divadelní představení – Lidový dům Vsetín – 6. a 8. ročník 

Divadelní představení – Městské divadlo Zlín – 4. a 5. ročník 

Soutěž Bludiště v České televizi – 2. st. 

Soutěž U6 v České televizi – 2. st. 

 

• Exkurze  

- 6. ročník – Motomuzeum Seninka 

- 7. ročník – agroturistika Prlov, pietní síň 2. světové války 

- 8. ročník – pila Neratov, rybníky Neratov 

- 9. ročník – Kovar, s.r.o. (Leskovec), Juříčkův mlýn 

- vybraní žáci 2. stupně – cyklistická vyjížďka do okolí (Vrchařská koruna) 

- exkurze hvězdárna Valašské Meziříčí – 9. Ročník 

-  exkurze Wastex Zlín – ovoce do škol – 1. St. 

- exkurze do obce Hostětín – 1. St. 

- exkurze do České televize (žáci píšící školní časopis) 

 

  

• Školní výlety 

1.třída – Mlýnská dolina, Rožnov pod Radhoštěm, Soláň 

2.třída – Mlýnská dolina, Rožnov pod Radhoštěm, Soláň 

3.třída – Archeoskanzen Modrá 

4.třída –  turistika v okolí Polanky, Vartovna, Vsetínský zámek 



5.třída – Archeoskanzen Modrá 

6.ročník – Rožnov pod Radhoštěm 

7.třída – Velké Karlovice 

8.třída – Jeseníky 

9.ročník – Štramberk 

 

• Sportovní soutěž Zlínský vorvaň – účast zástupců žáků 1. a 2. stupně na této 

mezinárodní soutěži v netradičních disciplínách – soutěž je postavená na soudržnosti, 

kamarádství a vzájemné pomoci jednotlivých členů v družstvu  

• Akce „Školní Halloween – organizace se ujali žáci 9. ročníku a několik žáků 8. 

ročníku, kteří připravili bohatý program, občerstvení i dárky. Průvodkyně z 9. tříd si děti 

rozdělily do skupin a postupně je prováděly školou na několik připravených stanovišť ve 

třídách, kde děti plnily různé zábavné úkoly. Za zvládnutí disciplín a odvážný průchod 

školou, která byla plná strašidel, nechyběla ani sladká odměna. 

•  Miss školy – celoškolní kulturní akce - dobrovolníci z 1.- 9. ročníku soutěží o Miss 

• Lyžařský výcvik – 4. a 5. ročník, 7. a 8. ročník 

.           Předplavecký a plavecký výcvik, 1.-3. roč. 

• Výměnný pobyt dětí z 1. třídy a Mateřské školy 

• Sportovní den 6. A - Brumov 

• Soutěž Polanský žabák - soutěž ve skoku dalekém, vysokém a trojskoku naše škola 

pořádá ve spolupráci se sportovní komisí obce 

• Pasování na Valášky – pro žáky 3. ročníku – žáci se učí tradice, tance a zvyky z 

regionu, které poté předvedli pro rodiče a veřejnost. Slavnostní odpolední vystoupení je 

zakončením celoročního projektu „K Polance cestička šlapaná“. Žáci 3. třídy si připravili 

pásmo valašských písní a tanců, které v průběhu roku nacvičovali v hodinách HV. V hodinách 

ČJ, čtení, prvouky a prostřednictvím besedy s místostarostou panem Kozubíkem se děti 

seznámily s valašskými zvyky a tradicemi.  

• Beseda s rodilým mluvčím z Kanady – 2. st. 

• Mikuláš ve škole – žáci 9. ročníku obcházeli žáky z nižších ročníků v maskách s 

připravenými sladkostmi  

• Beseda s místostarostou obce – 3. třída 

• Studijní pobyt – jižní Anglie a Londýn – 2. st. 

• Návštěva předškoláků v 1. třídě, výměnný pobyt dětí 1. ročníku a mateřské školy 

• Ukázka dravců ZEYFERUS 

• Vánoční besídky tříd – Vánoční atmosféra spojená s rozdáváním dárečků spolužákům  

• Školní časopis „POLANSKÝ VRABČÁK“ – žáci 2. stupně píší články do časopisu, 

realizují rozhovory… 

• Další akce, soutěže a olympiády, kterých se účastní žáci naší školy: 

Projekt EDISON 

Přespolní běh 

Fotbalový turnaj „O pohár závrší“  

Coca-Cola Cup 

Florbalová liga 

Vánoční turnaj ve vybíjené – 4. a 5. ročník 

Vánoční laťka  

Zeměpisná olympiáda 

Biologická olympiáda 

Přebor žáků školy ve stolním tenise 

Soutěže v minikopané, ve stolním tenise, vybíjené, v basketbalu, v sálové kopané 

Mc Donald´s Cup 



Atletická všestrannost 

Šachový turnaj „Grand Prix“ 

Šachový přebor žáků ZŠ 

Olympiáda z ČJ 

Logická olympiáda 

Matematická olympiáda 

Recitační soutěž 

Pythagoriáda 

Poznej a chraň  

Zdravé zuby 

Olympijský den – 1. St. 

 

 

3. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

 

- účast na poradách metodiků prevence (metodik prevence) 

- účast na seminářích zaměřených na vztahy ve třídě, školní klima, šikanu, motivaci 

 

4. Spolupráce pedagogických i nepedagogických pracovníků při realizaci aktivit MMP 

- do realizace se zapojují učitelé po domluvě s metodikem prevence nejčastěji v rámci svých 

předmětů 

- nepedagogičtí pracovníci jsou zváni podle MPP případně i dle aktuálních nabídek a nápadů 

 

5. Způsoby spolupráce v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

- s rodiči: třídní schůzky, osobní pohovory (konzultační hodiny), spolupráce při akcích 

školy 

- se školní družinou a školním klubem: žáci, kteří mají volnou hodinu či čekají na 

kroužky, tráví tento čas zde 

- spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou  

 

6. Prezentace školy na veřejnosti 

- informační články v obecním zpravodaji, popř. v regionálním tisku Jalovec 

- školní časopis „Polanský vrabčák“ 

- webové stránky školy  

- prezentace školy na veřejných vystoupeních a veřejných akcích pořádaných školou, na 

sportovních akcích a soutěžích  

- prezentace školy v televizních pořadech Bludiště a U6  

 

 

VIII. HODNOCENÍ ICT 

Hardwarové vybavení školy 

Ve škole byla ve školním roce 2015/16 k dispozici jedna učebna vybavena 30 pracovními 

stanicemi, síťovou laserovou tiskárnou, dataprojektorem, scannerem a reproduktory. Všechny 

počítače v učebně byly zasíťované a připojené k internetu. Do školní sítě byly připojeny také 

počítače v multimediální učebně, ve všech odborných učebnách (nově i učebna chemie), 

v učebně 4. třídy, ve všech kabinetech, ve sborovně, v ředitelně a kanceláři školy. Všichni 

uživatelé mohli ke svým datům přistupovat z libovolného počítače v síti . 



Aktualizovali jsme počítačové vybavení školy. Staré počítače z projektu iDva jsme začali 

nahrazovat novými počítači. 

Učitelé měli dále k dispozici interaktivní tabuli a dokumentovou kameru s dataprojektorem a 

kvalitním ozvučením v Multimediální učebně. Využívat mohli také několik notebooků, dva 

digitální fotoaparáty a několik laserových tiskáren, včetně jedné barevné.  

Ve všech odborných učebnách byly instalovány dataprojektory, plátna a ozvučení. Hlavní 

budova je pokryta wi-fi sítí, která byla dostupná všem zaměstnancům školy. Ti se tak mohli 

připojit k internetu také pomocí svých zařízení. 

Učitelům zapojeným do Čtenářských dílen jsme koupili z peněz, které jsme v tomto projektu 

získali, kvalitní tablety.  

Softwarové vybavení školy 

Na všech počítačích školy rozmístěných v odborných učebnách a kabinetech byl nainstalován 

operační systém Windows. Všude jsou již operační systémy Windows 7 a vyšší.  Na 

počítačích jsou nainstalovány balíky kancelářských programů Microsoft Office a alternativně 

také Open Office. Učitelé mají k dispozici také balíček grafických programů od firmy Zoner a 

množství výukových programů od nejrůznějších vydavatelů (Terasoft, Lingea a další). 

Protože se na internetu dá najít stále větší množství volně šiřitelného obsahu a aplikací 

využitelných ve výuce, rozhodli jsme se příliš neinvestovat do nákupu dalších výukových 

programů a peníze využít spíše na doplnění a výměnu hardwarového vybavení, které velmi 

rychle fyzicky a morálně zastarává. 

Využití ICT ve škole 

Počítačová učebna byla využívána především pro výuku informatiky. Informatika je v ŠVP 

zařazena od 5. ročníku. Počítačovou učebnu využívali příležitostně i žáci prvního stupně.  

Také v dalších předmětech se počítačová učebna hojně navštěvovala, protože většina učitelů 

do výuky pravidelně zapojovala také moderní informační a komunikační technologie. 

Učitelé vyučovali často v různých předmětech i v multimediální učebně s interaktivní tabulí. 

Možnost promítnout žákům prezentace, výukové filmy a nejrůznější videa a obrázky měli 

učitelé také ve všech odborných učebnách a v učebně 5. třídy.  

Širokou veřejnost učitelé informovali pomocí webových stránek školy. Zde publikovali každý 

týden několik článků, ve kterých popisovali školní akce a prezentovali úspěchy našich žáků. 

 

 

IX. ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

Plán EVVO je plněn v průběhu celého školního roku, většina aktivit je již tradiční součástí 

života školy, jiné se do něj průběžně zařazují. 



1. Akce a soutěže s přírodovědnou tématikou, které proběhly v průběhu školního roku 2015 / 

2016 : 

 Přírodovědný klokan 

 Biologická olympiáda – školní, okresní kolo a krajské kolo 

 Soutěž Poznej a chraň – oblastní a krajské kolo 

 Soutěž Mladý chemik 

 Den Země – tradiční celoškolní akce spojená s pobytem v přírodě 

 Projekty a akce na prvním stupni – Jablíčkový den, Barevný den, Zdravý den, Lesní 

pedagogika… 

2. Praktická činnost v hodinách – samozřejmostí je zařazení následujících činností do 

vyučování: 

 laboratorní práce a pokusy, hry a hravé formy výuky 

 praktické určování a poznávání přírodnin 

 přírodovědné vycházky spojené s určováním rostlin i živočichů 

 hry v přírodě 

 vhodné chování v přírodě, k rostlinám i živočichům... 

 projekty, poznávačky, soutěže, hry a skupinové práce 

 využití PC, dataprojektoru a internetu pro motivaci žáků nebo projektové vyučování 

Žáci se během těchto aktivit učí nejen vzájemné spolupráci a prezentaci výsledků své práce, 

ale také ohleduplnému a bezpečnému chování v přírodě, k rostlinám i živočichům. 

3. Práce s talentovanými žáky - rozvíjení jejich potenciálu, zapojování do vědomostních 

soutěží... 

4. Práce se slabými a integrovanými žáky – respektování individuálních potřeb dětí, vhodná 

motivace, povzbuzování, podpora dětí při praktických činnostech (projekty, pokusy, 

poznávání přírodnin apod.), aby i tyto děti mohly ve vyučování zažít úspěch. 

5. Znalost valašského regionu a ochrana přírody v našem kraji - přírodovědné vycházky, 

každoroční exkurze (regulační jezírka Trubiska, agroturistika Prlov, naučná stezka 

Královec...), cyklistické vyjížďky do okolí, znalost běžných i chráněných druhů organismů v 

našem okolí, správné chování v přírodě. 

6. EVVO v běžném životě školy – příklady aktivit: 

 Třídění odpadů – aktivní vedení žáků k recyklaci papírů, plastů, textilu i baterií nebo 

mobilních telefonů (umístění kontejnerů na chodbách, třídění papíru v některých odborných 

učebnách) 

 Sběr papíru (celoškolní akce) s využitím finančních prostředků pro zřízení 

odpočinkových zón na chodbách školy pro trávení času dětí o přestávkách. 

 Práce na školní zahradě – využití školní zahrady k pobytu v přírodě i v jiných 

předmětech (výtvarná výchova, přírodopis…), žáci jsou zapojeni v prakticky zaměřených 



předmětech (pěstitelská výchova, svět práce) do péče o zeleň v okolí školy, o školní zahradu, 

skleník… 

 Školní hřiště - trávení velkých přestávek na čerstvém vzduchu, pohyb dětí (fotbal, 

volejbal, ...) 

 Školní klub a družina – využití recyklovatelných materiálů pro některé výtvarné 

techniky a volnočasové aktivity dětí, pobyt dětí v přírodě, zajištění pitného režimu…. 

 

 

X. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A OSTATNÍCH 

PRACOVNÍKŮ 

 

Datum Místo 

konání 

Jméno 

účastníka 

Název akce Úhrada: 

16.09.2015 Vsetín D. Hladká 

I.  Filgasová 

V. Ibříšková, Mgr. 

Čtenářská gramotnost a její 

využití ve čtenářských dílnách I. 

stupně 

 

 

2.010,-Kč 

22.09.2015 Vsetín M. Koňaříková, Mgr. 

H. Dřevojánková, Mgr. 

Čtenářské hrátky pro rozvoj 

čtenářství II. stupně 

 

1.380,-Kč 

22.09.2015 Vsetín N. Hajdová, Mgr. Porada ředitelů škol zdarma 

22.09.2015 Vsetín P. Filgas, Mgr. Školení BOZP pro vedoucí 

pracovníky 

 

zdarma 

24.09.2015 Vsetín P. Filgas, Mgr. Vzdělávání managementu škol a 

školských zařízení 

 

850,- Kč 

26.10.2015 Vsetín Z. Ostruszková Porada vedoucích školních 

jídelen 

 

zdarma 

03.11.2015 Vsetín N. Hajdová, Mgr. Specifické poruchy učení na 2. 

stupni ZŠ 

 

750,- Kč 

06.11.2015 Vsetín R. Procházková Majetek v účetní praxi ÚSC a 

příspěvkových organizací 

 

850,- Kč 

18.11.2015 Vsetín J. Sedláčková, Mgr. Výtvarné inspirace – vánoční 

čarování  

 

670,- Kč 

01.12.2015 Vsetín R. Procházková Příprava a sestavení účetní 

závěrky u příspěvkových org. 

 

850,- Kč 

07.01.2016 Vsetín R. Procházková Účetnictví PO – Ing. Turoň  1.815,- Kč 

18.01.2016 Vsetín E. Matušová, Mgr. 

V. Ibříšková, Mgr. 

Zápis dítěte do první třídy ZŠ 

z různých úhlů pohledu 

 

  1.300,-K č 

25.02.2016 Vsetín M. Koňaříková, Mgr. Angličtina na 2. Stupni ZŠ – 

strategie práce s dyslektiky 

 

590,- Kč 

04.03.2016 Vsetín R. Procházková Aktuality v účetnictví a daních u 

PO v roce 2016 

 

870,- Kč 

15.10.2016 Zlín K. Šviráková, Mgr. Matematika pro život – základní 

školy 

 

zdarma 

22.03.2016 Zlín H. Kročilová Spisová a archivní služba v roce 

2016 

 

1.790,- Kč 

01.04.2016 Vsetín N. Hajdová, Mgr. Vzdělávání managementu škol 890,- Kč 

21. 4. -22.4 

2016 

Soláň N. Hajdová, Mgr. Vzdělávání managementu škol a 

školských zařízení 

 

1.300,-Kč 

9. 5. 2016 Zlín M. Koňaříková, Mgr. Úpravy ŠVP v systému InspIS  

zdarma 



M. Pecárová, Mgr. 

P. Filgas, Mgr. 

ŠVP po změně RVP ZV 

12. 5. 2016 Vsetín Z. Ostruszková Porada vedoucích ŠJ zdarma 

18. 5. 2016 Zlín N. Tellerová, Mgr. Práce s diferencovanou třídou 

v anglickém jazyce 

 

750,- Kč 

24. 5. 2016 Vsetín M. Pecárová, Mgr. Setkání výchovných poradců zdarma 

10. 6. 2016 Vsetín N. Hajdová, Mgr. 

P. Filgas, Mgr. 

Porada ředitelů škol  

zdarma 

21. 6. 2016 Zlín J. Fiala, Mgr. Zabezpečení provozu sítí  

a služeb IT ve škole 

 

zdarma 

21. 6. 2016 Vsetín R. Procházková Aktuální změny účetních 

předpisů příspěvkových 

organizací 2016 

 

 

870,- Kč 

23. 8. 2016 Val. 

Polanka 

M. Daňková,  

M. Havlíková 

L. Kořenková 

Z. Ostruszková 

L. Štefková 

Školení z hygienického minima  

 

 

 

4.247,- Kč 

24. 8. 2016 Vidče L. Kořenková 

L. Štefková 

Kulinářský den ve Vidči  

zdarma 

 

Ve školním roce 2015/2016 bylo čerpáno na další vzdělávání pedagogických a ostatních 

pracovníků 21.782,- Kč. 

 

 

 

XI. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Besedy, přednášky pro děti 

Datum Třída Název besedy, přednášky Předmět Organizace 

30.11. 9. Příběhy bezpráví VO 
Hana 

Dřevojánková 

3.12. 4. Návštěva knihovny Valašská Polanka ČJ 
Drahomíra 

Hladká 

13.1. 7. Beseda o Americe Z Jan Nahodil 

21.1. 8. a 9. Beseda o kriminalitě mladistvých VO 
Marcela 

Koňaříková 

9.2.  8. Beseda o Janu Husovi D H.Dřevojánková 

3.3. 3. Beseda v knihovně – Základní orientace ČJ Irena Filgasová 

16.3. 1.-3. Koncert ZUŠ HV 

Ibříšková, 

Matušová, 

Filgasová 

29.3. družina Návštěva dětí v polanském stacionáři - Jaroslav Hajda 

20.4. 7. Beseda o Asii Z Jan Nahodil 

29.4. 5. Návštěva dětí v místní knihovně ČJ Marta Pecárová 

12.5. 2. Návštěva dětí v místní knihovně ČJ Vlasta Ibříšková 

31.5. 9. Beseda s Policií ČR - Petr Filgas 

3.6. 9. Beseda – Prevence neplánovaného těhotenství VO 
Hana 

Dřevojánková 



10.6. 3. 
Beseda s místostarostou obce Janem 

Kozubíkem 
ČJ Jitka Sedláčková 

16.6. 1. Pasování prvňáčků na čtenáře ČJ Eva Matušová 

20.6. 3. Pasování na Valášky HV Jitka Sedláčková 

22.6. 9. Beseda o životě v závislosti VO 
Hana 

Dřevojánková 

22.6. 8. Beseda se zástupci SOU J.Sousedíka - Marta Pecárová 

 

Exkurze, výstavy  

 

Sportovní soutěže 

Datum Přehled akcí, doprovod (organizátor) Soutěž Umístění/počet 

4.9. Turnaj O pohár ředitelky školy  - Filgas školní 1. místo/15 žáků 

25.9. Turnaj O pohár Závrší – Hajda - 2. místo/8 žáků 

2. 10. Přespolní běh – Filgas okresní Ml. žáci 5. místo/20 žáků 

6.10. Coca – Cola Školský pohár – H. Lideč – Filgas okrskové 1. místo/16. Žáků 

19.10. Turnaj ve stolním tenise – Vsetín – Smilek okresní St. žačky 1. místo/12 žáků 

19.10. Školní florbalový turnaj pro I. stupeň – Hladká školní 20 žáků 

20.10. Coca – Cola Školský pohár – Nedašov – Filgas okresní 2. místo/15 žáků 

21.10. Turnaj ve stolním tenise – Kunovice – Nahodil krajské St. žačky 1. místo/3 žačky 

26.10. Turnaj v sálové kopané – Fr. Lhota – Filgas okrsek St. žáci 1. místo/16 žáků 

10.11. Turnaj ve florbale – Fr. Lhota – Petr Filgas okrsek Ml. žáci 3. místo/8 žáků 

12.11. Turnaj ve florbale – Fr. Lhota – Petr Filgas okrsek St. žáci 3. místo/8 žáků 

12.11. Zlínský Vorvaň – Zlín – Aleš Černotík - 8. místo/5 žáků 

18. a 19.11. Turnaj ve stolním tenisu – Jindřichův Hradec republika 14. místo/3 žačky 

20.11. Turnaj ve vybíjené –Horní Lideč–Aleš okrsek 3. místo/21 žáků 

Datum Třída Místo Název exkurze, výstavy Před

mět 

Organizace 

Doprovod 

7.10. 8. Val. Polanka Miniexkurze obchod Jednota SP Jitka Sedláčková 

16.10. 8. a 9. Val. Klobouky Den otevřených dveří SOU  - Marta Pecárová 

16.10. 4. a 5. Val. Klobouky Exkurze do firmy Wastex - Hladká, Pecárová 

30.3. 8 Val. Polanka Návštěva OU Valašská Polanka SP Jitka Sedláčková 

20.4. Tábor. Vsetín Příroda ve věži - Jitka Sedláčková 

16.5. 9. Val. Meziříčí Hvězdárna F 
Kateřina 

Šviráková 

30.5. 4. a 5. Hostětín Exkurze v ekofarmě PŘ Aleš Černotík 

29.6. 6. Seninka Motomuzeum - 
Jan Nahodil, 

Katka Šviráková 

29.6. 7. Prlov Agroturistika, pietní síň - 
Jiří Fiala,  

Magda Kovářová 

29.6. 8. Neratov Regulační jezírka, pila - 
Marcela 

Koňaříková 

29.6. 9. Leskovec Kovar, Juřičkův mlýn - Jan Smilek 



Černotík 

26.11. Turnaj v sálové kopané – Zašová – Petr Filgas okresní 3. místo/10 žáků 

7.12. Regionální přebor v šachu – Vsetín – Smilek kraj 4. místo/8 žáků 

14.12.  Vánoční turnaj ve florbale – Hladká školní 20 žáků 

16.12. Vánoční laťka Horní Lideč – H. Lideč – Filgas okrsek ml. žáci 1.m/12 žáků 

12.1. Přebor žákyň ve vybíjené – Jan Nahodil    školní 25 žákyň 

15.1. Přebor družstev v šachu – Zlín – Jan Smilek kraj 6. místo/6 žáků 

27.1. 

Sportovní den pro žáky 6.A –Brumov – 

Nahodil - 20 žáků 

27.1. Lhotská laťka – Fr. Lhota – Petr Filgas okrsek St. žáci 3. místo/15 žáků 

8.-12.2. Lyžařský kurz 4. a 7. třídy – Troják – Filgas  - 42 žáků 

23.2. Florbalová liga Vsetín okresní 3. místo/12 žáků 

14.3. Velikonoční florbalový turnaj – Hladká školní 25 žáků 

21.3. Přebor školy ve stolním tenise – Nahodil školní 20 žáků 

14.4. Turnaj ve vybíjené – Horní Lideč – Hladká okrsek 1.m/12 žáků 

21.4. McDonalds cup – Hladká, Filgas okrsek 1.m/25 žáků 

27.4. Turnaj ve vybíjené – I.st. – Val. Mez. – Hladká okresní 1.m/12 žáků 

27.4. Minikopaná – Filgas okrsek Ml. žáci 1.m/12 žáků 

4.5. Pohár rozhlasu – Horní Lideč- Nahodil okrsek Ml. žáci 2. m/25 žáků 

4.5. Minikopaná – mladší žáci – Val. Mez. – Filgas okresní 3.m/10 žáků 

9.5. McDonald cup – Val. Mez. – Hladká okresní 5.m/10 žáků 

11.5. Turnaj ve vybíjené – I.st. – Val. Mez. – Hladká krajské 1.m/12 žáků 

17.5. Atletický čtyřboj – Val. Mez. – Filgas okresní St. žáci 3. m/20 žáků 

26.5. Vrchařská koruna Valašska – Filgas školní 10 žáků 

27.5. Branný závod – Prlov – Hajdová školní 30 žáků 

2.6. Atletická všestrannost – Horní Lideč – Hladká okrsek 1.m/5 žáků 

21.6. Olympijský den pro I.stupeň školní 40 žáků 

28.6. Turnaj O pohár ředitelky školy školní 1.m/10 žáků 

 

Vědomostní a další soutěže, recitace, olympiády 

Datum Název soutěže / olympiády Kolo 
Umístění/ 

Účastní. 

Před- 

mět 

Doprovod 

Organizace 

14.10. Přírodovědný klokan školní 20 žáků PŘ Jan Nahodil 

15.10. Dům, kde chci bydlet - 40 žáků VV Jiří Fiala 

6.11. Logická olympiáda krajské 2. m./1 žák M 
Kateřina 

Šviráková 

30.11. Školní časopis roku republika 5.m./10 dětí - Petr Filgas 

30.11. Logická olympiáda republika 24.m/1 žák M 
Kateřina 

Šviráková 

1.12. Mladý chemik školní 20 žáků CH Aleš Černotík 

15.12. Mladý chemik okresní 4 žáci CH Aleš Černotík 



19.1. Matematická olympiáda okresní 1. m/2 žáci M 
Kateřina 

Šviráková 

27.1. Pamětná olympiáda okresní 6.m/3 žáci M 
Kateřina 

Šviráková 

10.2. Biologická olympiáda školní 15 žáků PŘ 
Magdalena 

Kovářová 

16.2. Recitační soutěž pro I. st. školní 20 žáků ČJ 
Matušová, 

Ibříšková 

16.2. Zeměpisná olympiáda okresní 5. m./3 žáci Z Jan Nahodil 

17.2. Biologická olympiáda školní 20 žáků PŘ 
Magdalena 

Kovářová 

18.3. Matematický klokan školní 30 žáků M 
Kateřina 

Šviráková 

22.3. Pythagoriáda pro 1. st. okresní 6.m./3 žáci M 
Jitka 

Sedláčková 

22.3. Matematická olympiáda krajské 24.m./1 žák M 
Kateřina 

Šviráková 

30.3. Poznej a chraň – 4. a 5. třída oblastní 1.m/6 žáků PŘ Aleš Černotík 

30.3. Pythagoriáda pro II.st. školní 30 žáků M 
Kateřina 

Šviráková 

31.3. Poznej a chraň – 6.a 7. třída oblastní 1.m/6.žáků PŘ 
Magdalena 

Kovářová 

13.4. Biologická olympiáda okresní 5.m/1 žák PŘ 
Magdalena 

Kovářová 

18.4. Poznej a chraň – 4. a 5. tř. krajské 7.m/1 žák PŘ Aleš Černotík 

19.4. Poznej a chraň – 6. a 7. tř. krajské 7.m/1 žák PŘ 
Magdalena 

Kovářová 

21.4. Biol. olympiáda – 6. a 7. tř. okresní 3.m/1 žák PŘ 
Magdalena 

Kovářová 

22.4. Eurorébus krajské 6.m/3 žáci Z Aleš Černotík 

28.4. 
Polanka Star – pěvecká 

soutěž 
školní 15 žáků HV 

Jitka 

Sedláčková 

3.5. Úžasný svět techniky - 6 žáků - Marie Pechová 

10.5. Superstar okresní 2 žáci HV 
Jitka 

Sedláčková 

24.5. Pythagoriáda okresní 6.m/4 žáci M 
Kateřina 

Šviráková 

26.5. Biologická olympiáda krajské 9.m/1 žák PŘ 
Magdalena 

Kovářová 

 

 

Projekty 

Datum Třída Předmět Název, Téma Organizace 

7.9. 9 - Začátek předtaneční výchovy Jitka Sedláčková 



14.-18. 9. 7., 8., 9. AJ Studijní pobyt ve Velké Británii Marta Pecárová 

25. 9. 1. a 2. třída TV Jablíčkový den 
Eva Matušová 

Vlasta Ibříšková 

25. 9.  3.-5. třída TV Zdravý den 
Pecárová, Filgasová, 

Hladká 

27.10. všichni - Barevný den Ibříšková, Matušová 

27.10. všichni - Halloween 2015 Jan Smilek 

13.11. 9. tř. M Netradiční pokusy Kateřina Šviráková 

26.11. 9. tř. VO Projekt Firma Jan Nahodil 

27.11. vybraní žáci ŘKN Hořčičné zrno Jana Srbová 

5.1. 7. Z Planeta Země – Východní Afrika Magdalena Kovářová 

28.1. všichni - Miss školy 2016 Zdenka Polanská 

13.2. vybraní žáci - Badatelská konference Kateřina Šviráková 

25.2. 5.-9. F Víc hlav, víc rozumu Marie Pechová 

26.2. I. stupeň - Pohádkový den Drahomíra Hladká 

29.2 – 4.3. všichni AJ 
Projekt Edison – Návštěva 

zahraničních studentů 
Marcela Koňaříková 

18.3. všichni - Pyžamový den Kateřina Šviráková 

23.3. I.st. - Představení práce SDH Val. Pol. Petr Filgas 

1.4. 9.  - Den naruby Jan Smilek 

13.4. vybraní žáci - Tančírna 2016 Jitka Sedláčková 

5.5. všichni PŘ Den země Magdalena Kovářová 

20.5. všichni PŘ Ukázka dravců Petr Filgas 

2.6. vybraní žáci - Bludiště Marie Pechová 

24.6. vybrání žáci VO Projekt vypálené obce ČR 
Hana Dřevojánková, 

Naděžda Hajdová 

 

Kulturní pořady, divadla, kina 

 

Datum Třída Název, Téma Místo Organizace 

16.11. všichni Akce kino – V hlavě Vsetín Petr Filgas 

13.1. všichni 
Vystoupení iluzionisty a kouzelníka Jakuba 

Vosáhla 
škola Petr Filgas 

4.3. 4. a 5. Divadlo Zlín – Cesta do pravěku Zlín Pecárová, Hladká 

17.6. 6. a 8. Muzikál „Tak trochu jiná pohádka“ Vsetín 
Hana 

Dřevojánková 



Další akce školy + charitativní akce 

Datum Třída Název 
Organizace 

Doprovod 

21.10. 1. Fotografování žáků 1. třídy Eva Matušová 

26.10. I. st. Fotografování Photodienst Petr Filgas 

3.11. 9. tř. Sbírka Fond Sidus Hana Dřevojánková 

3.11. 9. tř. Prezentace Střední školy Creative Hil College Petr Filgas 

4.11. 9. tř. Setkání s rodiči žáků 9. tříd Marta Pecárová 

2.12. 4. a 5. Etické dílny – Jak naložit s penězi Hana Dřevojánková 

3. 12. 6. Etické dílny – Přátelé Hana Dřevojánková 

10.12. 3. a 4. Etické dílny – Bible Hana Dřevojánková 

19.1. 1.  Návštěva předškoláků v 1. třídě Eva Matušová 

9.2. - Zápis do 1. třídy 
Matušová, Ibříšková, 

Filgas 

16.2. 3. – 9. Dotazník o šikaně Hana Dřevojánková 

18.2. 3. – 5. Soutěž Jaloveček Jitka Sedláčková 

15.3. všichni Charitativní sbírka Život dětem Hana Dřevojánková 

17.3. 4. Dopravní výchova Drahomíra Hladká 

22.3. 7. Etické dílny – Jan Hus Hana Dřevojánková 

23.3. I.st. Stonožka ve školní družině Daniela Kropidlowská 

10.5. 1. a 2. Etické dílny – Buďme kamarádi Hana Dřevojánková 

17.5. 4. Dopravní výchova Drahomíra Hladká 

3.6. 9. Sbírka Pesos Hana Dřevojánková 

10.6. všichni Planetárium ve škole Petr Filgas 

    

 

Testování žáků 

Datum Místo, název, třída Organizace  

20.11. Cvičné přijímací testy – CERMAT – 9. třída Marta Pecárová 

12.5. Testování SCIO – 8. třída Marta Pecárová 

14.6. Testování PRUT – 8. třída Marta Pecárová 

 

 

 



Školní výlety 

Datum Třída Místo Organizace a dopr. 

17.5. 6. AB Rožnov pod Radhoštěm 
Jan Nahodil, Kateřina 

Šviráková 

23. a 24.5. 8. Jeseníky 
Jan Nahodil, Marcela 

Koňaříková 

1. a 2. 6. 9. Štramberk Jan Smilek 

6. 6. 3. a 5. Archeoskanzen Modrá 
Marta Pecárová, Irena 

Filgasová 

9.6. 1. a 2. Helfštýn, Teplice nad Bečvou 
Vlasta Ibříšková, Eva 

Matušová 

9.6. 4. Zámek Vsetín, Vartovna Drahomíra Hladká 

16.6. 7. AB Velké Karlovice 
Jiří Fiala, Magdalena 

Kovářová 

 

 

 

XII. VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE VE ŠKOLNÍ 

DRUŽINĚ A KLUBU 

 

Školní družina 

Ve školním roce 2015/2016 byla otevřena dvě oddělení školní družiny. Ve ŠD byly vytvořeny 

podmínky pro relaxační činnost, byla rozvíjena tvůrčí a výtvarná činnost,  tělesné aktivity a 

bylo také posilováno zdravé sebevědomí žáků. Výchovná působení vychovatelů vycházela 

z požadavků pedagogiky volného času. Vychovatelé se snažili připravit činnosti podnětné a 

obsahově bohaté. Při všech činnostech byla uplatňována seberealizace, zájmovost, pestrost, 

dobrovolnost, aktivita a slušné chování. Činnost družiny probíhala v prostorách školní 

družiny, v tělocvičně, na školním hřišti, v blízkém okolí školy, v přírodě.  

  

 

Výchovné programy jsme zaměřili na tyto činnosti, které navazovaly na ŠVP:  

- výchova ke zdravému životnímu stylu – sportování, dopravní výchova, zdraví 

(dodržujeme pitný režim), osobní hygiena 

- posílení komunikačních dovedností – naše rodina, naše škola, naši kamarádi   

- odpovědnost za své chování – uklízení hraček, péče o své věci, uklízení třídy  

- vhodné chování k dospělým i ke spolužákům  

- ovládání negativních reakcí  

- poznání sebe samého, rozvoj empatie – výroba dárečků pro důchodce, dárky na svátek 

matek, pro prvňáčky k zápisu a zapojení se do různých soutěží 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 měly děti možnost navštěvovat při ŠD fotbalový kroužek.  

 

Pořádali jsme tyto akce a projekty:  

 

ZÁŘÍ  -  turnaj v kuželkách  



ŘÍJEN  - turnaj ve stolním tenise  

 - tvorba podzimní výzdoby ve třídách  

   

LISTOPAD  - tvoření podzimních výrobků z přírodnin 

 - malování draků   

 - stavění domečků z přírodnin v lese 

 

PROSINEC   - vánoční besídka – zvyky a tradice  

  - výroba a tvoření vánočních ozdob a přáníček 

  - zpívání koled v místním stacionáři 

  - předvánoční výlet do Vizovic   

 

LEDEN  - výrobky pro děti ke školnímu zápisu   

  - dětský karneval ve třídě - výroba masek  

 - turnaj ve stolním tenise  

 

ÚNOR  - sáňkování, zimní hry, malování do sněhu  

 - soutěže s deskovými hrami   

 - soutěžní odpoledne ve školní družině  

 

BŘEZEN  - Měsíc knihy – čtení knih pro děti 

 - výroba velikonočních ozdob   

 - výkresy pro hasičskou soutěž 

 

DUBEN                - besídka – velikonoční zvyky a tradice   

 

KVĚTEN  - výrobky pro maminky ke svátku   

 - tvorba herbáře, určování rostlin dle atlasu 

        - turnaj ve stolním fotbalu 

 

ČERVEN  - Den dětí – závodivé hry, sportovní disciplíny, soutěže, kvizy 

 - pohybové hry a soutěže na školním hřišti  

- loučení se školou  

 

 

Školní klub   

Práce ve školním klubu měla výrazně činnostní charakter. Obsah výchovy mimo vyučování 

tvořila výchovně-vzdělávací činnost odpočinková a rekreační, zájmová a pohybová, dále 

činnosti sebeobslužné a příprava na vyučování. Všechny tyto činnosti se navzájem prolínaly.  

Činnost výchovného působení vychovatelky vycházela z požadavků pedagogiky volného 

času, především uplatňování požadavku dobrovolnosti, aktivity, seberealizace, zájmovosti, 

zajímavosti a pestrosti.  

     V průběhu školního roku jsme členili zájmovou činnost do tématických okruhů: 

- život kolem nás ( tvorba životního prostředí, tradiční školní jarmark) 

- pohyb, sport ( sportovní činnost ve školní tělocvičně, na hřišti, turnaje ve stolním 

tenise, zimní sporty, klubácký výlet) 

- soutěžíme, učíme se ( soutěžní hry rozvíjející slovní zásobu, stolní společenské hry, 

čtenářská soutěž ve spolupráci s místní knihovnou, soutěž „O poklad strýca Juráša, 

výtvarná soutěž „Požární ochrana očima dětí) 



- myslíme na druhé ( výroba vánočních dárků, dárků pro děti u zápisu do 1.třídy, výroba 

dárků pro maminky ke svátku matek) 

- tvoříme (osvojení si různých výtvarných a pracovních technik např. drátkování, malba 

na sklo, na textil, windowcolours, decoupage, mozaika, keramika, batika, grafika, 

ruční práce) 

 

Akce dle tematického plánu: 

Září – výzdoba kluboven  

- vycházky do přírody, sportovní aktivity 

 

Říjen – sběr přírodnin a jejich zpracování 

- drakiáda  

- literární soutěž „O poklad strýca Juráša“ 

 

Listopad – sportovní aktivity 

- soutěžní hry rozvíjející slovní zásobu 

- výroba adventních věnců 

Prosinec – výroba drobných vánočních dárků, přáníček 

- vánoční besídka: výroba vánočního cukroví  

- vánoční turnaj ve stolním tenise a fotbale 

Leden – výroba dárečků pro děti k zápisu do 1.třídy 

           - soutěžní hry rozvíjející slovní zásobu 

           

Únor – výrobky určené k prodeji na školním jarmarku 

- sportovní činnost 

  

Březen – jarní a velikonoční výzdoba kluboven 

- výroba velikonočních kraslic  

- účast v soutěži „Požární ochrana očima dětí“ 

 

Duben – velikonoční turnaj ve stolním tenise a fotbale 

 

Květen -. výroba dárečků maminkám ke Svátku matek 

- čtenářská soutěž ve spolupráci s knihovnou 

 

Červen – sportovní činnost 

- klubácký výlet 

- turnaj ve stolním tenise a fotbale 

 

Činnost klubu probíhala v prostorách školního klubu, v tělocvičně, na školním hřišti, 

v blízkém okolí školy.  

Tradičně jsme během školního roku spolupracovali s místní knihovnou a místním SDH. 

 

 

 

 

 

 



XIII. VÝSLEDKY  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI  PROVEDENÉ  ČŠI 
 

Ve školním roce 2015/2016 neproběhla na naší škole kontrola ČŠI. 

    

 

 XIV. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

    
 

 VÝNOSY CELKEM  v Kč 15 031 918 

 Dotace na přímé neinvestiční výdaje 10 415 070 

 Dotace Šablony ZŠ  - "Výzva č. 56" 503 884 

 Dotace Šablony ZŠ  - "Výzva č. 57" 220 850 

 Dotace na provoz 1 856 000 

 Prostředky získané vlastní činností 1 431 830 

 z toho:   

 - tržby za stravování 1 270 403 

 - tržby školní družina a školní klub 42 930 

 - tržby kroužky, prázdninový pobyt 23 800 

 - tržby automaty 3 435 

 - úroky 212 

 - výnosy - čerpání rezervního fondu (dary) 58 729 

 - výnosy - čerpání fondu odměn 20 000 

 - jiné ostatní výnosy  12 321 

 Výnosy - Grant 15 094 

 Výnosy z DČ stravování 502 350 

 Výnosy z DČ pronájem 86 840 

 (v Kč) 

NÁKLADY CELKEM 14 891 452 

Neinvestiční náklady celkem 10 415 070 

 z toho:   

 - mzdové náklady 7 546 900 

 - zákon. soc. a zdrav. odvody, příděly FKSP, zák. pojištění, … 2 644 828 

 - školní pomůcky a učebnice 161 270 

 - vzdělávací náklady (plavecký výcvik) 38 400 

 - ochranné prac. pomůcky, lékařské prohlídky 13 025 

 - školení a cestovné DVPP 10 647 

 Neinvestiční náklady dotace - Šablony - "Výzva č. 56" 503 884 

 z toho:   

 - mzdové náklady 89 234 

 - zákon. soc. a zdrav. odvody, příděly FKSP, zák. pojištění, … 4 652 

 - spotřeba materiálu, knihy 86 480 

 - DDHM 3-40 tis. 85 233 



 - služby cest. ruchu, ostatní služby 226 576 

 - cestovné 9 699 

  - školení  2 010 

    

 Neinvestiční náklady dotace - Šablony - "Výzva č. 57" 220 850 

 z toho:   

 - mzdové náklady 30 000 

 - zákon. soc. a zdrav. odvody, příděly FKSP, zák. pojištění, … 3 542 

 - spotřeba materiálu, DDHM 500-2999 3 900 

 - DDHM 3-40 tis. 181 467 

  - školení  1 941 

 Provozní náklady celkem 3 182 669 

 z toho:   

 - spotřeba materiálu (potraviny, DDHM,  čist. prostř., kanc. potř.,  …) 1 658 940 

 - spotřeba energie (plyn, el. energie, vodné) 515 796 

 - opravy a údržba 134 999 

 - cestovné, náklady na reprezentaci 16 929 

 - ostatní služby (telekomunikace, internet, revize, likv. odpadu, ostatní …) 416 638 

 - mzdové náklady 137 900 

 - zákon. soc. a zdrav. odvody, příděly FKSP, zák. pojištění, školení 22 056 

 - jiné ost. náklady (pojištění majetku, …) 28 725 

 - odpisy majetku 34 504 

 - DDHM 3 - 40 tis. 216 182 

 Náklady - Grant 15 094 

 z toho:   

 - spotřeba materiálu 3 249 

 - DDHM 3 -40 tis. 11 845 

 Náklady na DČ ŠJ celkem 471 377 

 z toho:   

 - spotřeba materiálu (potraviny, čist. prostř., kanc. potř. …) 303 890 

 - spotřeba energií (el. energie, plynu) 28 483 

 - opravy a údržba 3 927 

 - ostatní služby (tel. hovory, poštovné) 710 

 - mzdové náklady 132 449 

 - odpisy majetku 1 918 

 Náklady na DČ pronájem 82 508 

 z toho:   

 - spotřeba energie (plyn, el. energie) 22 108 

 - mzdové náklady 60 400 

  

 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 140 466 



 z toho:   

 - hospodářský výsledek školy 105 161 

 - hospodářský výsledek DČ ŠJ  (zisk) 30 973 

 - hospodářský výsledek DČ pronájem (zisk) 4 332 

 

 

XV. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

 

Do žádných těchto programů jsme se nezapojili. 

 

XVI. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení škola nenabízela. 

 

XVII. REALIZOVANÉ PROJEKTY  FINANCOVANÉ  Z CIZÍCH 

ZDROJŮ 
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

- Výzva č. 56 – Zvyšování kvality ve vzdělávání – Čtenářské dílny, Zahraniční 

jazykově vzdělávací pobyt pro žáky 

-  Výzva č. 57- Zvyšování kvality ve vzdělávání – Rozvoj technických dovedností žáků 

 

 

XVIII. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

V tomto školním roce jsme pokračovali ve spolupráci se zřizovatelem – Obec Valašská 

Polanka a s okolními obcemi Prlov, Pozděchov, Lužná, Seninka, Leskovec a Ústí u Vsetína. 

Dále s okolními školami, se ZUŠ Vsetín, se Školskou radou, s místními sportovci, hasiči, 

myslivci, s farním úřadem, s Úřadem práce ve Vsetíně, s Policií Horní Lideč a Vsetín, s KPPP 

ve Zlíně a PPP Vsetín, s Odborem sociálních věcí. Spolupracujeme  s nízkoprahovými 

zařízeními Centrum Archa a Občanským sdružením ve Vsetíně. 

 



XIX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném 

přístupu k informacím  

 

- počet podaných žádostí o informace – žádná žádost 

- počet podaných odvolání proti rozhodnutí – žádné odvolání 

- opis podstatných částí každého rozsudku soudu – žádné soudní řízení 

- výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona – žádné sankce 

- další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – žádné informace 

 

 

 

 

Ve Valašské Polance 7.10.2016 

 

Mgr. Naděžda Hajdová, ředitelka školy 
 

   

   

   


